
 

 
MINISTERO DELLA DIFESA 

UFFICIO AUTONOMO LAVORI GENIO MILITARE 
Via Firenze, 35 – 00184 ROMA 

AVVISO DI RIAPERTURA GARA                                         
                    
Codice gara: 060611     CUP:  D83H11002070001           CIG: 442063141A 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
VISTO  il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e in particolare, gli articoli 11 

e 12 relativi all’approvazione dell’aggiudicazione provvisoria e alla 
proclamazione dell’aggiudicazione definitiva; 

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni 
e integrazioni; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e 
integrazioni; 

VISTA  la deliberazione a contrattare assunta in data 05/07/2012 in relazione 
all’esigenza di affidare i “Lavori di manutenzione straordinaria dei 
locali magazzini/uffici della Gestione Patrimoniale” – CASERMA 
CASTRO PRETORIO – ROMA Codice Esigenza 060611;  

VISTA  l’aggiudicazione provvisoria proclamata dalla commissione 
aggiudicatrice nella seduta del 12/09/2012 come si evince dal Verbale 
di Aggiudicazione Provvisoria n. 5335 di Rep. del 12/09/2012 e la 
determinazione n. 53 del 24/09/2012; 

RILEVATO  un errore di calcolo nell’ambito dell’applicazione dell’art. 86, comma 1, 
del D.lgs. 163/2006; 

RITENUTO di dover riesaminare in autotutela l’operato del seggio di gara 
procedendo alla rinnovazione delle operazioni di calcolo relative 
all’individuazione della soglia di anomalia con le modalità di cui all’art. 
121, comma 1, del D.P.R. 207/2010. 

 
Determina: 

 
-  l’annullamento in autotutela della determinazione n. 53 del 24/09/2012; 
-  la riapertura del seggio di gara mediante convocazione, con avviso pubblicato 

sul sito della Stazione Appaltante, di apposita seduta pubblica che si svolgerà 
in data 25/10/2012 ore 09.00, al fine di procedere al rinnovo delle operazioni 
di gara limitatamente al calcolo della soglia di anomalia ed all’individuazione 
del miglior offerente secondo le modalità di cui agli artt. 86 comma 1, del 
D.lgs. 163/2006 e 121, comma 1, del D,.P.R. 207/2010. 

                              
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

T.Col. SPAGNA Dott. Ing. Pierluigi 
 
 

 
 


